



معاون علمی رئیس جمهوری خبر داد فعال شدن ۱۶ خانه خلاق برای حمایت از ایده‌های حوزه علوم انسانی

صفحهٔ ۲



دلایل فیفا برای تغییر قوانین فوتبال فوتبال «آتو کشیده» می‌شود؟

صفحهٔ ۸

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد

آمادگی تهران برای تبادل ۱۰ زندانی با آمریکا

صفحهٔ ۳

کشته شدن دو جوان خوزستانی در اعتراضات به وضعیت آب این استان

چه کسی به سوی مردم تیراندازی کرد؟

صفحهٔ ۲

وزیر کشور اعلام کرد

پیشنهاد ۳ روز تعطیلی اضافه برای تهران و کرج

وزیر کشور گفت: با توجه به تعطیلی سه روز آخر هفته ما به ستاد ملی کرونا پیشنهاد داده‌ایم که بتوانیم دو یا سه روز دیگر را از ستاد مجوز بگیریم و یک تعطیلی در تهران و کرج داشته باشیم. به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در پایان جلسه فرارگاه ستاد مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به روند بیماری و در خصوص چگونگی مدیریت آن در جلسه دیروز وزارت بهداشت ابراز نگرانی کرد که این ابراز نگرانی بیشتر در حوزه سرعت بالای انتشار این بیماری در خیز پنجم است که پیشنهاد شد با کمک مردم اقدامات موثری در دستور کار قرار گیرد. همچنین از سوی دیگر میانگین رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور از حدود ۷۷ درصد به حدود ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده که این موضوع نگران کننده است و در جلسه دیروز تصمیماتی در خصوص تقویت رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور اتخاذ شد.وی افزود: مقرر شد تصمیماتی که در جلسه ستاد ملی اتخاذ شده است در جلسه دیروز فرارگاه تکمیل و همه افراد مسئول در همه حوزه‌ها اعم از اصناف و فرمانداری و … جلسات فوق‌العاده‌ای را در همه استان‌ها برگزار و کارگروه‌هایی برای…

صفحهٔ ۴

کرملین درباره کی‌یف فعلا صبراستراتژیک را اجرا می‌کند

نگاه حیثیتی پوتین به اوکراین

صفحهٔ ۱۱

توافق اوپک پلاس برای افزایش عرضه نفت

وزرای کشورهای عضو اوپک پلاس روز یکشنبه در زمینه افزایش عرضه نفت از ماه اوت (مرداد) به توافق دست یافتند. به گزارش رویترز، این گروه که متشکل از کشورهای عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانی چون روسیه است، در زمینه سهمیه جدید تولید از ماه می ۲۰۲۲ توافق کردند تا اختلافات بین عربستان و امارات متحده عربی از میان برداشته شود.

صفحهٔ ۱۱



اروپا در محاصره سیل و آتش

صفحهٔ ۱۱

سر مقاله



علی ابراهیمی*

عدم ثبات در اتخاذ تصمیم دولت در قوانین مرتبط با واردات و صادرات از مشکلات اقتصاد است؛ دولت به یکباره واردات و صادرات را ممنوع می‌کند یا هر دوی اینها را به یکباره آزاد می‌کند، این نوع تصمیمات تنش‌های جدی در بازاریابی و یا تأمین نهاده‌ها و مواد اولیه ایجاد می‌کند.

عدم ثبات دولت در اتخاذ تصمیمات مرتبط با واردات و صادرات موجب تنش می‌شود. اقتصاد ایران یک اقتصاد دولتی است که این دولتی بودن موجب شده قیمت‌ها به شکل دستوری و خارج از واقعیت و تنها بر اساس اعداد و ارقام روی کاغذ و غیرواقعی نه عملیاتی و در کف بازار تعیین کنند. دولتی بودن یکی از مشکلات جدی اقتصاد ایران است و تا زمانی که تعیین قیمت‌ها از سوی دولت باشد و احاطه دولت از اقتصاد بین نرود، مشکلات همچنان پابرجا خواهد بود.

عدم ثبات قیمت‌ها در حوزه دام‌پروری و خدمات کشاورزی از چالش‌های جدی صنعت دام‌پروری است، عدم ثبات قیمت‌ها موجب شده تولیدکننده نداند که چگونه باید برنامه‌ریزی کند و آینده فعالیت اقتصادی‌اش به کجا ختم می‌شود؛

مشکل اقتصاد کشور چیست؟

عدم ثبات در بازار همیشه آسیبزا بوده و زمانی هم که قیمت‌ها بالا بوده افزایش قیمت قبل از آنکه سودش به جیب تولیدکننده برود، نصیب دلال‌ها واسطه‌ها شده است.

در قوانین مرتبط با واردات و صادرات از دیگر مشکلات این بخش است، دولت به یکباره واردات را ممنوع می‌کند یا به یک باره صادرات را ممنوع می‌کند یا هر دوی این‌ها را به یکباره آزاد می‌کند، اگر قیمت‌ها افزایش یابد، صادرات را تش‌های جدی در بازاریابی و یا تأمین نهاده‌ها و مواد اولیه ایجاد می‌کند.

تنظیم کردن بازار با نظام تعرفه‌ای آن‌هم نه از طریق سندیکاها و اتحادیه‌ها و تشکل‌های مرتبط بلکه از طریق مقامات دولتی که اساسا ضررو زیان این بخش متوجه آنها نیست و در عالم غیرواقعی تصمیم می‌گیرند را موجب بروز مشکلات عدیده است و برای رفع این مشکلات باید به سمت اقتصاد آزاد حرکت کنیم و قیمت‌های واقعی را به رسمیت بشناسیم.

با سرکوب قیمت نمی‌توان جامعه را اداره کرد و حتی اقشار آسیب‌پذیر هم با پایین نگه‌داشتن قیمت‌ها حمایت نمی‌شوند، چراکه پایین نگه‌داشتن قیمت فرصت را برای سوءاستفاده واسطه‌ها و دلال‌ها و رانت‌خواران فراهم می‌کند،

در صورتی که می‌توان قدرت خرید مردم افزایش داد، زمانی که افزایش قیمت‌ها واقعی شد تولید معنی پیدا می‌کند و رقابت‌ها در یک فضای سالم‌تری صورت می‌گیرد.

امسال خشک‌سالی و نبودن آذوقه و علوفه و مخصوصاً کمبود نهاده‌های دامی به دلیل مشکلات تأمین ارز و تحریم‌ها گریبان‌گیر حوزه کشاورزی و دام‌پروری شده و مشکلات را چند برابر کرده است با آزاد شدن اقتصاد و حذف دولت در تصمیم‌گیری‌ها قیمت‌ها از قاعده بازار تبعیت خواهند کرد و دولت به جای تعیین قیمت‌های دستوری به وظیفه خود که همان حمایت و نظارت است، حرکت خواهد کرد.

دخالت دولت در حوزه تولید عمدتاً بازدارنده است، کمیسیون کشاورزی مجلس باید مقررات و قوانین ضد تولید بخش دام‌پروری و سازمان‌ها و نهادهایی چون ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف‌کننده که علی‌رغم اسامی زیبا و دل‌نشین تصمیماتی عمدتاً مشکل‌زا اتخاذ می‌کنند، را حذف کند.

نقش صنعت دام‌پروری در تأمین پروتئین، امنیت غذایی و تحکیم پایه‌های استقلال است؛ صنعت دام‌پروری در حوزه اقتصاد امنیت غذایی ایجاد می‌کند و کشور را از وابستگی نجات می‌دهد، **نماینده مردم شازند در مجلس دهم**

یادداشت



مهدی زارع*

بعد از ماهها خشکی و کم آبی، در هفته سوم تیرماه هشدار سطح نارنجی هواشناسی، خیر از احتمال وقوع سیلاب در ۱۱ استان کشور داد.

در استان آذربایجان شرقی بر اثر سیل یک نفر جان باخت، در استان آذربایجان غربی ۲ شهر سلماس و خوی و ۸ روستا از سیل خسارتی دیدند. در استان سیستان و بلوچستان، که یکی از خشک‌ترین سال‌های آبی خود را در نیم قرن اخیر سپری می‌کند، و در جنوب استان، چابهار ۴۳ تیر ماه تا نیمه تیر ۱۴۰۰ صفر گزارش شد! روستا در شهرستان‌های سرباز، چابهار و قصر قند دچار سیل و آبگرفتگی شدند. یکشنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۰ در برخی مناطق شمالی آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، قزوین، البرز، ارتفاعات تهران و سمنان رشد ابر، بارش باران، وزش باد شدید موقتی و رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. از منظر زمین‌شناسی، سیلاب نتیجه طبیعی جریان آب در یک محیط دائماً در حال تغییر است. جریان‌ها بیشتر آب ورودی خود را از بارش دریافت می‌کنند و میزان بارندگی در هر حوضه زهکشی مشخص، از روز به روز، سال به سال و قرن به قرن دیگر متفاوت است.

کشور ما در توالی‌های مخرب خشکسالی و بارش‌های ناگهانی، کوتاه مدت و شدید، که به سیلاب منجر می‌شود، خسارت‌هایی هرچه بیشتر



دوشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۰ - ۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ - ۱۹ جولای ۲۰۲۱ - سال یستم - شماره ۵۴۸۷ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

درس مدیریت بحران از سیلاب در آلمان

شدن سیل، مدیریت فاضلاب با یک مسئله بزرگ تبدیل می‌شود. در اروپا، «بام‌های سبز» راه حل ابتکاری دیگری برای کاهش خطر طغیان است، با جذب بهتر در بام‌های سبز از رواناب سیلاب و در نتیجه از سرریز فاضلاب جلوگیری می‌شود.

عدم تخلیه آب سطحی مسیرهای بتن‌ریزی شده و آسفالت شده پیاده‌روها و جاده‌ها مشکل عمده همه شهرهاست، زیرا سیمان قادر به جذب آب نیست. یک راه حل هوشمندانه، نصب روسازی‌های نفوذ پذیر است که می‌تواند آب را جذب کند و به فضای سبز شهری منتقل کند.

بسیاری از کشورهای نیمکره شمالی گرم‌ترین ماه‌های خرداد و تیر خود را در همین سال ۱۴۰۰ تجربه کرده‌اند. در نتیجه این موج گرما، تبخیر افزایش می‌یابد. با افزایش تبخیر، افزایش بارندگی، با مدت زمان طولانی‌تر و همچنین شدت و تکرار جذب آب نیست. بیشتر تجربه خواهد شد. دما با سرعت بالاتری در بالای خط استوا افزایش می‌یابد، به این معنی که کشورهای نیمکره شمالی تغییرات چشمگیری را تجربه خواهند.

کشورما در معرض یکی از شدیدترین خشکسالی‌های نیم قرن اخیر و هم زمان در معرض خطر سیلاب‌های ناگهانی در تابستان است. نگاه به مدیریت بحران و خسارت‌های سیلاب در آلمان در تیر ۱۴۰۰ حتما برای ما درس آموز است.

***استاد زلزله‌شناسی مهندسی پژوهشگاه بین‌المللی زلزله منبع: خبر آنلاین**

خبر	
آمار واکسیناسیون کرونا در ایران به تفکیک واکسن مورد استفاده تا دیروز	
مجموع نوبت دوم: ۲۲۴۸۸۲۶	
وی همچنین به واجدین شرایط دریافت واکسن تاکید کرد که جهت دریافت نوبت واکسیناسیون در سامانه سلامت به نشانی salamat.gov.ir ثبت نام کنند و قبل از دریافت پیامک، از هر گونه مراجعه حضوری به مراکز خودداری کنند.	
جهانپور همچنین ضمن اشاره به سرعت گرفتن روند واکسیناسیون در کشور و گذشتن از مرز ۳۰۰هزار تزریق روزانه، ابراز امیدواری کرد که با رسیدن محموله‌های جدید واکسن به کشور و همچنین افزایش تولید واکسنهای داخلی، بزودی واکسیناسیون سنین ۶۰سال به بالا در کشور کامل شود.	

«قهرمان» نشان بالندگی سینمای پر آوازه ایران است

هنر و سینمای جهان طنین انداز شد. این دست‌آورد که نشان از بالندگی ایرانیان هنرمند و سینمای پر آوازه ایران است را به او و سایر عوامل «قهرمان» تبریک می‌گویم.

به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی در توییت نوشت: با «قهرمان» اصغر فرهادی کارگردان و سینماگر بزرگ ایرانی در جشنواره کن، نام ایران و سینمای پرافتخار و فاخر آن بار دیگر درصحنه

سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاریس به عوامل فیلم «قهرمان» که کارگردانی اصغر فرهادی که جایزه بزرگ هفتاد و چهارمین دوره جشنواره کن را بدست آورد، تبریک گفت.